



# Orkla-Info

Informasjon fra Orkla Fellesforvaltning  
for fiskere og rettighetshavere i Orkla

Nr. 2 Mai 2023 Årgang: 24

Utgiver: Orkla Fellesforvaltning - Redaksjon: Helge Klungland og Rune krogdahl

## Orkla: Lakseelv i verdensklasse

### Kjære rettighetshavere og laksefiskere i Orkla

Vi har over flere år sett en positiv utvikling av laksebestanden i Orkla og er selvsagt spente på hva sommerens laksefiske vil bringe av gode naturopplevelser. For de som har laksefiske som en viktig del av sin næring er det godt å se at forvaltningen av Orkla gir resultater og god reklame for elva. Orkla er kanskje den mest attraktive elva i Norge, og 2022-sesongen gikk inn i historien som en av de beste i Orkla noen sinne.

Gytebestandsmålet for Orkla er 18911 kilo hunnlaks. Det er derfor vi har fiskeregler, og det er derfor vi oppfordrer alle til et ansvarlig fiske og uttak. Gjennom hele sesongen skal vi følge med på fangsttallene, hva som blir avlivet og gjenutsatt og hva som blir sett på kameraet på dammen. Målet vårt ligger fast: å oppfylle de kriteriene vi blir gitt av myndighetene. Og innenfor vårt handlingsrom skal vi sikre laksestammen i Orkla, vi skal sørge for gode opplevelser for de som velger å fiske i Orkla, og vi skal sikre et langsiktig næringsgrunnlag for den enkelte rettighetshaver.

I år som tidligere år er Orkla med på skjellprosjektet. Det betyr at du som laksefisker SKAL levere inn skjellprøve fra all avlivet fisk. Det er påbudt, og det er viktig i forvaltningen av elva. Dersom du er grunneier og ikke fisker selv ber vi om at du har tett dialog med dine fiskere og påser at vedtatt regelverk blir fulgt.

I år er det oddetallsår og stor risiko for pukkellaks. Bestanden har omtrent doblet seg langs kysten vår annethvert år. Orkla har tidligere gått klar de store invasjonene og vi håper selvsagt det også blir tilfelle i sommer. Tar du en pukkellaks skal den selvsagt avlives og rapporteres inn umiddelbart. Til slutt ønsker jeg alle laksevenner en god sommer. Vi tar gjerne imot gode innspill, kreative ideer, ros og ris. Vi forvalter elva for dere og blir klokere av de tilbakemeldingene dere gir oss.

Helge Klungland  
Styreleder Orkla fellesforvaltning

### Infoplakat med QR-koder

Flere har etterspurt en enkelt oversikt over viktig informasjon for fiske i Orkla.

Vi har derfor fått laget en infoplakat med QR-koder for 6 ulike tema. Ved å scanne koden kommer fiskeren rett inn på nettsiden med informasjon om det aktuelle temaet.

Plakaten finner du ved å scanne qr-koden til høyre.  
Skriv den ut og heng den opp i hytter og gapahuker!



# Laksefiske i Orkla 2023

For mer informasjon skann QR-koden eller besøk  
vår hjemmeside: [www.orklaguide.com](http://www.orklaguide.com)

## Fiskeregler



Årets fiskeregler for fiske i Orkla.

## Registrering - rapporter fangst



Alle som fisker i Orkla må registrere seg. All fangst av laks og ørret skal innrapporteres før fisket gjenopptas.

## Desinfisering



Har man hatt fiskeutstyret utenfor Norge eller har fisket i andre vassdrag i innværende sesong må man desinfisere.

## Gjenutsetting



Fredning av stor hunnlaks og kvoter forutsetter god kjennskap til gjenutsetting.

## Innlevering av skjellprøve



Det skal leveres skjellprøver av all avlivet laks.

## Innlevering av fisk



Fisk som er avlivet pga skade eller feilbedømt kjønn kan innleveres

## Orklakortet

I år kommer Orklakortet i to varianter;

**Orklakortet (registrering)** er registreringskort for de som skal fiske i Orkla for 2023, men ikke har behov for å desinfisere. Kortet er gratis.

**Orklakortet (inkludert desinfisering og registrering)** er kortet for de som skal desinfisere fiskeutstyret en eller flere ganger i løpet av sesongen. Dette kortet koster kr 200,-



## Desinfisering

- i år enklere og lettere tilgjengelig med ubetjente stasjoner

Å få desinfisert fiskeutstyr vil i år bli enklere når vi nå går over til ubetjente stasjoner. Vi vil ha noen offentlige stasjoner hvor alle kan gjennomføre desinfisering, samt at noen rettighetshavere har stasjon for sine egne fiskere.



### Hvordan registrere seg og desinfisere:

Alle som skal desinfisere må først kjøpe Orklakortet som inkluderer desinfisering.

Kortet finnes her: <https://elveguiden.no/no/elvekort/7>

Man kjøper kortet kun en gang. Kortet koster totalt kr 200 (kr 180,- pluss kr 20 i gebyr).

Stasjonene er fra i år ubetjente så man gjennomfører den nødvendige desinfiseringen selv og registrer via appen at dette er utført.

Nærmere informasjon og beskrivelse hvordan dette gjøres finnes ved de ulike stasjonene.

## Justeringer av fiskereglene for 2023

I år er det noen justeringer og presiseringer i fiskereglene:

- Umiddelbar innrapportering, fisket kan ikke gjenopptas før fanget fisk er innrapportert
- Døgnavkoten følger utelukkende datodøgnet, dvs 0:00 – 24:00
- Sanksjoner ved manglende desinfisering, bilder og skjellprøver



### Ta skjellprøver av all avlivet fisk!

Man skal ta skjellprøver av all avlivet fisk. Formålet med skjellprosjektet er at man fortløpende skal kunne se innslaget av oppdrett i elvene og dermed hurtig sette inn tiltak hvis det blir nødvendig. Det er viktig å fylle ut alle opplysninger og at man krysser av om det er en villfisk eller oppdrettsfisk. Hvis man påfører konvolutten mobilnummer, så får man svar på sms når prøven er analysert. Skjellprøvene legges i egne

konvolutter spesielt beregnet for dette formålet og leveres så inn fortløpende. Prøvene kan leveres flere steder, både i kasser utplassert langs elva og på desinfiseringsstasjonene.

### Fangst av oppdrettsfisk - funn av død fisk

All oppdrettsfisk skal avlives. Har du tatt en oppdrettsfisk skal du sende inn bilde av de tegn som viser at den er oppdrett til +47 924 01 517. I tillegg skal vanlig skjellprøve tas og leveres inn for skjellanalyse. Enkelte fisk kan tas inn for nærmere analyse. Oppdrettsfisk regnes ikke på kvoten når dette er bekreftet.

Finner du død fisk i elva, så kan den leveres til mattilsynet for å finne dødsårsak.



### Tenk sikkerhet – både som rettighetshaver og som fisker

Vi oppfordrer alle til å tenke på sikkerheten langs elva og spesielt når dere fisker. **Utøv sikker vading og bruk alltid flytevest og vadebelte.** I tillegg så er det en fordel med en livline som man kan feste i vadebeltet.

En nødplakat bør også være standard i enhver gapahuk. Plakaten inneholder informasjon som forklarer akkurat hvor du er og sikrer at 113 finner fram. Skriv ut plakater og heng opp på valdet.

<https://norskluftambulans.no/nodplakat/>

### Kartlegging og bekjempelse av fremmede planter i hele Orklavassdraget

Bak dette initiativet står Statsforvalteren og kommunene Orkland, Rennebu, Oppdal og Tynset. Dette er et flerårig samarbeidsprosjekt der Orkla er et av fem prioriterte vassdrag i Trøndelag for bekjempelse av fremmede planter. Et firma er hyret inn for å kartlegge forekomstene i Orklavassdraget og det å finne de øverste frøkildene i sidebekkene blir svært viktig. Det vil foregå noe bekjempelse allerede i år, men det satses på å få med flere på laget de neste årene.



De to plantene det først og fremst fokuseres på er lupin og kjempespringfrø. Lupinplantene binder elvegrusen og det blir mindre gytegrus for laks og sjørørret. Dessuten fortrenger lupin og kjempespringfrø mange andre arter som naturlig lever langs bekker og elvebredder. Det er derfor viktig å bremse utbredelsen av disse artene og aller helst få dem bort.

### Neste utgave

Neste utgave kommer på nyåret 2024. Redaksjonen ble avsluttet mai 2023. Har du noe du vil skal bli tatt opp, kontakt Orkla Fellesforvaltning: 924 01 517